
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2295 

DETERMINA 
N. 1888 DEL 23/10/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI  SOCIALI:  EFFICACIA  AGGIUDICAZIONE  ALL'ENTE  "CASA  GENERALIZIA  PIA  SOCIETA' 
TORINESE DI SAN GIUSEPPE" DEL SERVIZO DI CENTRI DIURNI SOCIO-EDUCATIVI PER MINORI 
PER IL PERIODO 01.10.2020-30.09.2023 (CIG 834561180F) 



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2295 

DETERMINA N. 1888 DEL 23/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE ALL'ENTE "CASA GENERALIZIA PIA
SOCIETA' TORINESE DI SAN GIUSEPPE" DEL SERVIZO DI CENTRI DIURNI SOCIO-EDUCATIVI PER MINORI
PER IL PERIODO 01.10.2020-30.09.2023 (CIG 834561180F) 

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

• a  conclusione  della  procedura  di  gara  indetta  con  determina  a  contrarre  n.1033 del 
24/06/2020 (CIG 834561180F), con  provvedimento dirigenziale n.1697 del 28/09/2020 è 
stata  disposta  l’aggiudicazione  del  servizio  dei centri  diurni  socio-educativi  per  minori 
all’Ente  Ecclesiastico  civilmente  riconosciuto “Casa Generalizia  Pia Società  Torinese di 
San Giuseppe”  con sede legale a Roma e sede operativa a Treviso,  per il  periodo dal 
01/10/2020 al 30/09/2023 e il prezzo complessivo offerto di € 470.000,00, IVA esente; 

• con  la  medesima determina  n.1697  del  28/09/2020  è  stata  autorizzata  l’esecuzione 
anticipata del contratto in via d’urgenza  a decorrere dal 01/10/2020, ai sensi  dell’art.  8, 
comma 1, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con L.120/2020 e dell’art. 32, comma 8, del 
D.Lgs. 50/2016;

Preso atto che: 
• in data 01/10/2020,  con nota acquisita  al protocollo del Comune PGN 144980/2020,  la 

Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Vicenza  ha  trasmesso  l’esito,  risultato 
positivo, dei controlli  eseguiti tramite il sistema AVCPASS in ordine alla sussistenza dei 
requisiti generali di partecipazione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

• in sede di partecipazione alla procedura di gara il concorrente, risultato aggiudicatario, ha 
prodotto la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di capacità economico-
finanziaria e capacità tecnico-professionale richiesti dal disciplinare di gara;

• in data 15/10/2020,  con nota acquisita  al protocollo del Comune PGN 154986/2020,  la 
Regione  Lazio,  in  risposta  alla  richiesta  del  Comune PGN 144560 del  30/09/2020,  ha 
trasmesso  la  certificazione di  ottemperanza  di  cui  all’art.  17  della  L.  68/99  relativa 
all’aggiudicatario; 

• il DURC dell’Ente Casa Generalizia Pia Società Torinese di San Giuseppe risulta regolare; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2295 

DETERMINA N. 1888 DEL 23/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE ALL'ENTE "CASA GENERALIZIA PIA
SOCIETA' TORINESE DI SAN GIUSEPPE" DEL SERVIZO DI CENTRI DIURNI SOCIO-EDUCATIVI PER MINORI
PER IL PERIODO 01.10.2020-30.09.2023 (CIG 834561180F) 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di  dare atto che le  premesse costituiscono parte  integrante  e sostanziale del  presente 
provvedimento;

2) di dare atto che, a seguito della verifica positiva dei requisiti prescritti dalla legge e dagli atti 
di  gara,  è  diventata  efficace  l’aggiudicazione,  disposta  con  determina  n.1697  del 
28/09/2020,  del servizio dei centri  diurni socio-educativi per minori all’Ente Ecclesiastico 
civilmente riconosciuto “Casa Generalizia Pia Società Torinese di San Giuseppe” con sede 
legale a Roma e sede operativa a Treviso, per il periodo dal 01/10/2020 fino al 30/09/2023 
e il prezzo complessivo offerto di € 470.000,00, IVA esente; 

3) di attestare che  il  presente provvedimento  non comporta spese,  minori  entrate,  nè  altri 
riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune. 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2295 

DETERMINA N. 1888 DEL 23/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: EFFICACIA AGGIUDICAZIONE ALL'ENTE "CASA GENERALIZIA PIA
SOCIETA' TORINESE DI SAN GIUSEPPE" DEL SERVIZO DI CENTRI DIURNI SOCIO-EDUCATIVI PER MINORI
PER IL PERIODO 01.10.2020-30.09.2023 (CIG 834561180F) 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/10/2020  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


